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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Po tym zaś poznajemy, że Go znamy,
jeżeli zachowujemy Jego przykazania.
Kto mówi: «Znam Go», a nie zachowuje Jego przykazań,
ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy.
Kto zaś zachowuje Jego naukę,
w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Dziś w Niedzielę Biblijną, a zarazem Narodowy Dzień
Czytania Pisma Świętego, oby nikt z nas nie ominął tego
stołu,  na którym nasz Ojciec położył  pokarm dla dusz
i serc. Pomóżmy w tym także dzieciom i tym, którzy nie
mogą już samodzielnie czytać. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„W  #EwangeliaDnia  (J  20,  19-31)  Zmartwychwstały  przychodzi  do
uczniów i pokazuje im swoje rany, które stały się kanałami miłosierdzia i
przebaczenia. W ten sposób widzą, że z Jezusem życie zwycięża, zostają
pokonane śmierć i grzech.” „#MódlmysięWspólnie o sprawiedliwy pokój,
szczególnie dla umęczonej Ukrainy oraz Palestyny i Izraela. Niech Duch

zmartwychwstałego  Jezusa  oświeca  i  umacnia  tych,  którzy  pracują  na  rzecz
zmniejszenia napięcia i wypracowania gestów, które umożliwią negocjacje.” (7.04)
„Rany Jezusa zmartwychwstałego przypominają nam o cierpieniu, którego doznał z
miłości  do  nas  i  dla  naszego  zbawienia.  Jednakże  są  one  również  znakiem
paschalnego zwycięstwa: to właśnie poprzez te rany spływa na nas miłosierdzie
Ukrzyżowanego Zmartwychwstałego.” (9.04) „Wraz ze zmartwychwstaniem Jezusa
zło nie ma już mocy, porażka nie może nas powstrzymać przed nowym początkiem,
a śmierć staje się przejściem do nowego życia.” (10.04) „Jakkolwiek życie potrafi
być pełne sprzeczności, zrujnowanych pragnień, niezrealizowanych marzeń, utraco-
nych przyjaźni, dzięki zmartwychwstaniu Jezusa możemy ufać, że wszystko zostanie
ocalone.” (12.04) „Jezus zna nas i kocha; jeśli trwamy w Nim, nie musimy
się lękać, bo i dla nas każdy krzyż przemieni się w zmartwychwstanie,
każdy smutek w nadzieję, każdy lament w taniec.” (13.04) 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  Trzecią  Niedzielę  Wielkanocy,  prosimy  Ojca  pełnego  miłosierdzia,

„abyśmy z ufnością oczekiwali chwalebnego dnia zmartwychwstania”.
2. Dziś po Mszy św. porannej, jak co miesiąc, odbędzie się spotkanie wszystkich

członków Żywego Różańca.
3. W środę o 15:30 odbędzie się próba uroczystości  Pierwszej  Komunii  św. dla

klasy III a, a o 16:30 dla klasy III b.
4. W najbliższy piątek odbędzie się nasza parafialna pielgrzymka do Warszawy, na

spotkanie z bł. Ks. Jerzym Popiełuszką. W kościele, w którym na co dzień się
modlił  chcemy odprawić  Mszę św.  za Ojczyznę,  która  tak  bardzo  potrzebuje
naszej modlitwy i poświęcenia. Zapraszam do zgłaszania się.

5. W najnowszej „Niedzieli” polecam dwa artykuły dla rodziców i wychowawców:
„Przykład idzie z góry” i „Szkoła w likwidacji” oraz tekst „Wiara matki uratowała
syna” o cudownie uratowanym Antonim.

6. W „Oblubieńcu” znajdziemy 16. odcinek Listu św. Jana Pawła II do rodzin oraz
tekst  o  odpustach  łaskawie  udzielonych  przez  Papieża  Franciszka  na  czas
nawiedzenia naszej archidiecezji przez Maryję.

7. Bóg zapłać p. Mariannie Dawidowicz i ofiarodawcy anonimowemu za ofiarę na
kościół.  Dziś  przed  kościołem  chętni  będą  mogli  złożyć  ofiarę  na  posadzkę
kościoła. Proszę o pomoc w tym dziele.

8. Zbiórka  do  skarbony  św.  Antoniego  dziś  przeznaczona  jest  na  prowadzenie
Domu Samotnej Matki i Dziecka w naszej Archidiecezji. Zachęcam do ofiarności.

9. Dziękuję wszystkim, którzy wczoraj przybyli  obejrzeć w naszym kinie film, na
który zapraszałem. W najbliższą sobotę o 19:15 odbędzie się seans filmu: „Dwie
korony. Święty jakiego nie znał świat” o św. Maksymilianie Marii Kolbe.

10. Odeszła od nas do Boga Ojca śp. Helena Trajdos z ul. Sportowej, l. 84. Wieczny
odpoczynek racz jej dać, Panie.

List do rodzin Gratissimam sane
św. Jan Paweł II, odcinek 16.

Wielka tajemnica
19. Św. Paweł ujmuje syntetycznie temat życia rodzinnego w

słowach: „wielka tajemnica” (por. Ef 5,32). To, co napisał w Liście
do  Efezjan  o  „wielkiej  tajemnicy”,  jest  zakorzenione  w  Księdze
Rodzaju, w całej tradycji Starego Testamentu. Równocześnie jest

to ujęcie nowe, które stało się częścią integralną nauki Kościoła.
Kościół wyznaje, że sakrament przymierza małżonków jest „wielką tajemnicą”,

gdyż odzwierciedla się  w nim oblubieńcza miłość Chrystusa do swego Kościoła.
Paweł więc pisze: „Mężowie, miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał
za niego samego siebie, aby go uświęcić, oczyściwszy obmyciem wodą, któremu
towarzyszy słowo” (Ef 5,25-26). Apostoł mówi tu z pewnością o Chrzcie, o którym
pisze  tak  głęboko w Liście  do  Rzymian,  o Chrzcie,  który  jest  uczestnictwem w
śmierci  Chrystusa,  abyśmy  się  stali  uczestnikami  Jego  życia  (por.  Rz  6,3-4).



Chrześcijanin rodzi się jako nowy człowiek w tym właśnie sakramencie. Chrzest ma
bowiem moc dawania nowego życia, życia Bożego. Tajemnica teandryczna Boga-
człowieka w nim się poniekąd koncentruje. „Jezus Chrystus, nasz Pan, Syn Boga
Najwyższego stał  się  synem człowieczym,  ażeby człowiek  mógł  stać  się  synem
Bożym”  —  powie  później  św.  Ireneusz  i  tylu  Ojców  Kościoła  na  Wschodzie  i
Zachodzie.

Otóż  ten  Bóg,  który  stał  się  człowiekiem,  jest  Oblubieńcem.  W  Starym
Przymierzu  Jahwe  był  Oblubieńcem  Izraela,  ludu  wybranego:  był  Oblubieńcem
wymagającym, zazdrosnym i wiernym. Wszystkie zdrady, jakich doznawał od swej
oblubienicy, wszystkie odstępstwa i bałwochwalstwa Izraela, które Prorocy opisali
w sposób dramatyczny  i  sugestywny,  to  wszystko  nie  potrafiło  złamać  miłości,
którą Bóg-Oblubieniec „do końca miłuje” (por. J 13,1).

Ta  wspólnota  oblubieńcza  między  Bogiem  a  Jego  ludem  znalazła  swoje
potwierdzenie i wypełnienie w Chrystusie w Nowym Przymierzu. Chrystus zapewnia
nas,  że Oblubieniec  jest  z  nami  (por.  Mt 9,15).  Jest  z  nami  wszystkimi,  jest  z
Kościołem, gdyż jest jego Oblubieńcem. Kościół staje się oblubienicą: oblubienicą
Chrystusa. Ta oblubienica w słowach Listu do Efezjan uobecnia się we wszystkich
ochrzczonych i jest jak osoba, która staje przed swym Oblubieńcem. Św. Paweł
pisze: „Umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie [...], aby osobiście stawić
przed sobą Kościół jako chwalebny, nie mający skazy czy zmarszczki, czy czegoś
podobnego,  lecz  aby  był  święty  i  nieskalany”  (Ef  5,25-27).  Ta  miłość,  którą
Oblubieniec „do końca umiłował” Kościół, sprawia, że jest on stale na nowo święty
w  swoich  świętych.  Równocześnie  nie  przestaje  być  Kościołem  grzeszników.
Grzesznicy  bowiem  „celnicy  i  nierządnice”,  zostali  powołani  do  świętości,  jak
stwierdza  sam Chrystus  w Ewangelii  (por.  Mt  21,31).  Wszyscy  są  powołani  do
stania się  Kościołem chwalebnym, świętym i  nieskalanym. „Bądźcie świętymi  —
mówi Bóg — ponieważ Ja jestem święty!” (Kpł 11,44; por. 1 P 1,16).

Oto  najgłębszy  wymiar  „wielkiej  tajemnicy”,  oto  znaczenie  sakramentalnego
obdarowania w Kościele, oto najgłębszy sens Chrztu i Eucharystii. To wszystko są
owoce tej  miłości,  którą  Oblubieniec  do  końca umiłował  i  wciąż  miłuje,  i  z  tej
miłości obdarowuje coraz to nowych ludzi, dając im uczestnictwo w życiu Bożym.

Św. Paweł napisał: „Mężowie, miłujcie [wasze] żony” (Ef 5,25), ażeby potem
powiedzieć jeszcze mocniej: „Mężowie powinni miłować swoje żony, tak jak własne
ciało. Kto miłuje swoją żonę, siebie samego miłuje. Przecież nigdy nikt nie odnosił
się z nienawiścią do własnego ciała, lecz [każdy] je żywi i pielęgnuje, jak i Chrystus
— Kościół, bo jesteśmy członkami Jego ciała” (Ef 5,28-30). I dlatego Paweł wzywa
małżonków: „Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej!” (Ef 5,21).

Jest  to  z pewnością  nowe ujęcie odwiecznej  prawdy na temat małżeństwa i
rodziny w świetle Nowego Przymierza. Prawdę tę wypowiedział Chrystus poprzez
Ewangelię,  poprzez  swą  obecność  w Kanie  Galilejskiej,  poprzez  Ofiarę  Krzyża  i
sakramenty  swojego  Kościoła.  Małżonkowie  odnajdują  w  Chrystusie  punkt
odniesienia dla swojej miłości oblubieńczej. Kiedy św. Paweł mówi o Chrystusie-
Oblubieńcu Kościoła, posługuje się analogią do ich miłości oblubieńczej.





Grzech jako niesłuchanie słowa Bożego
Fragment Adhortacji apostolskiej Benedykta XVI

o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła

26. Słowo Boże nieuchronnie ujawnia
również  dramatyczną  możliwość,  że
człowiek  w swej  wolności  nie  nawiąże
tego  dialogu  Przymierza  z  Bogiem,  do
którego  zostaliśmy  stworzeni.  Słowo
Boże mówi bowiem również o grzechu
tkwiącym  w  sercu  człowieka.  Bardzo
często,  zarówno  w  Starym,  jak  i  w
Nowym  Testamencie,  spotykamy  opis

grzechu jako niesłuchanie słowa, jako zerwanie Przymierza, a więc jako zamknięcie
się na Boga,  zapraszającego do komunii  z  Nim.  Pismo święte istotnie pokazuje
nam, że grzech człowieka jest zasadniczo nieposłuszeństwem i „niesłuchaniem».
Właśnie radykalne posłuszeństwo Jezusa aż do śmierci krzyżowej (por. Flp 2, 8)
odsłania  do  głębi  ten  grzech.  Dzięki  Jego  posłuszeństwu  wypełnia  się  Nowe
Przymierze między Bogiem i człowiekiem oraz jest nam dana możliwość pojednania.
Jezus został bowiem posłany przez Ojca jako ofiara przebłagalna za nasze grzechy i
za  grzechy całego świata  (por.  1  J  2,  2;  4,  10;  Hbr  7,  27).  Tak zostaje  nam
miłosiernie  ofiarowana  możliwość  odkupienia  i  początek  nowego  życia  w
Chrystusie. Dlatego ważne jest, by wierni potrafili rozpoznawać korzeń grzechu w
niesłuchaniu  słowa  Pańskiego  i  przyjmować  w  Jezusie,  Słowie  Bożym,
przebaczenie,  otwierające  nas na zbawienie.  Maryja „Mater  Verbi  Dei”  i  „Mater
fidei”. [pol. Matka Słowa Bożego i Matka wiary]

27.  Ojcowie  synodalni  orzekli,  że  zasadniczym celem XII  Zgromadzenia  jest
„odnowienie wiary Kościoła w słowo Boże”, dlatego trzeba patrzeć na Tę, w której
w sposób doskonały zaistniała wzajemność między słowem Bożym i wiarą, czyli na
Maryję  Dziewicę,  „która  przez  swoje  tak  wobec  słowa  Przymierza  i  swojego
posłannictwa doskonale wypełnia Boże powołanie ludzkości”.

Ludzka rzeczywistość, stworzona przez Słowo, znajduje swoją doskonałą postać
właśnie w posłusznej wierze Maryi. Ona to od zwiastowania aż po zesłanie Ducha
Świętego jawi się nam jako niewiasta w pełni gotowa do pełnienia woli Bożej. Jest
Niepokalanym Poczęciem Ta, którą Bóg napełnił łaską (por. Łk 1, 28), uległa w
sposób  bezwarunkowy  słowu  Bożemu  (por.  Łk  1,  38).  Jej  posłuszna  wiara
kształtuje w każdej chwili Jej życie w odniesieniu do inicjatywy Boga. Zasłuchana
Dziewica  żyje  w pełnej  harmonii  ze  słowem Bożym;  zachowuje  w swym sercu
wydarzenia z życia swego Syna, niejako układa z nich jedną mozaikę (por. Łk 2, 19.
51).  Istnieje  potrzeba  w  naszych  czasach,  aby  pomagać  wiernym  w  lepszym
poznaniu  związku  między  Maryją  z  Nazaretu  i  pełnym wiary  słuchaniem słowa
Bożego.  Zachęcam  również  naukowców  do  dalszego  zgłębiania  relacji  między
mariologią i teologią słowa. Może z tego wyniknąć wielka korzyść zarówno dla życia
duchowego, jak i dla studiów teologicznych i biblijnych. To bowiem, co mądrości



wiary  udało  się  dociec  na  temat  Maryi,  mieści  się  w  samym centrum prawdy
chrześcijańskiej.  W rzeczywistości  nie można myśleć o wcieleniu Słowa w oder-
waniu od wolności tej młodej kobiety, która przez swoje przyzwolenie przyczynia
się w sposób decydujący do tego, by Odwieczny wszedł w czas. Jest Ona figurą
Kościoła wsłuchującego się w Słowo Boże, które w Niej staje się ciałem. Maryja jest
także  symbolem  otwarcia  się  na  Boga  i  na  innych;  czynnego  słuchania,  które
pozwala na głębokie przyjęcie, przyswojenie, w którym Słowo staje się formą życia.

28. W tym kontekście pragnę zwrócić uwagę na więź Maryi ze słowem Bożym.
Jest to szczególnie widoczne w Magnificat. Tutaj w pewnym sensie widać, jak Ona
utożsamia się ze słowem, zgłębia je; w tej wspaniałej pieśni wiary Dziewica sławi
Pana Jego słowem: „Magnificat – który można określić portretem Jej duszy – jest w
całości utkany z wątków Pisma świętego, z wątków słowa Bożego. W ten sposób
objawia się, że w słowie Bożym czuje się Ona jak u siebie w domu, z naturalnością
wychodzi i wchodzi z powrotem. Ona mówi i myśli według słowa Bożego; słowo
Boże staje się Jej słowem, a Jej słowo rodzi się ze słowa Bożego. W ten sposób
objawia się również, że Jej myśli pozostają w syntonii z myślami Bożymi, że Jej
wola  zjednoczona  jest  z  wolą  Boga.  Ona,  będąc  głęboko  przeniknięta  słowem
Bożym, może stać się Matką Słowa Wcielonego”.

Ponadto odniesienie do Matki Bożej pokazuje nam, że działanie Boga w świecie
zawsze  ma  związek  z  naszą  wolnością,  ponieważ  w  wierze  słowo  Boże  nas
przemienia. Również nasza działalność apostolska i duszpasterska nie będzie mogła
nigdy  być  skuteczna,  jeśli  nie  nauczymy  się  od  Maryi  godzić  się  na  to,  by
kształtowało nas dzieło Boga: „pobożne i pełne miłości wpatrywanie się w postać
Maryi jako wzoru i archetypu wiary Kościoła ma zasadnicze znaczenie, aby również
dzisiaj doszło do rzeczywistej zmiany modelu relacji Kościoła ze Słowem, zarówno
w zakresie modlitewnego słuchania, jak i ofiarnego zaangażowania w zakresie misji
i głoszenia Słowa”.

Kontemplując  w  Matce  Bożej  życie  całkowicie  uformowane  przez  Słowo,
odkrywamy, że także naszym powołaniem jest wnikanie w tajemnicę wiary, dzięki
której Chrystus jest obecny w naszym życiu. Jak przypomina nam św. Ambroży,
każdy wierzący chrześcijanin w pewnym sensie poczyna i rodzi w sobie słowo Boże:
jest jedna Matka Chrystusa według ciała,  natomiast według wiary Chrystus jest
owocem wszystkich. Tak więc to, co przydarzyło się Maryi,  codziennie może na
nowo dokonywać się w każdym z nas, gdy słuchamy słowa Bożego i sprawujemy
sakramenty.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   14  .04 –   Trzecia   Niedziela Wielkanocy, Niedziela Biblijna  
7:15 Różaniec
8:00 † Barbarę, Stefana i Władysławę Trzepizurów, Annę, Juliana, Ryszarda

i Jerzego Soluchów
11:00 Za parafian
18:00 † Bartosza i Tadeusza Flaków



Poniedziałek    15  .04  
17:00 † Sabinę Zając od kuzynek: Henryki, Elżbiety i Lidii z rodzinami
18:00 † Halinę Piskorek od brata Józefa z żoną
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek     16  .0  4  
17:00 † Sabinę Zając od szwagierki Wandy z rodziną
18:00 † Władysława Kłaka (4 r.)

Środa     17  .0  4  
7:00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Proboszcza z okazji imienin
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justy-
ny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi
5.) O zdrowie dla Marii i Jerzego z okazji 50 r. zawarcia małżeństwa
6.) † Macieja Nocunia z okazji urodzin
7.) † Władysławę (13 r.), Antoniego (35 r.) Magierów, Halinę i Ryszarda 

Pytlów, Elżbietę Majer, Helenę, Konstantego, Walerię, Genowefę
i Józefa Chłądów

8.) † Alinę Lach od koleżanek z klasy: Ewy i Ani (2)
9.) † Lilę Dawidowicz od rodziny Jarząbków
10.) † Roberta Ułamka z okazji imienin od żony z synami
11.) † Mariannę Kluczniak (1 r.)
12.) † Janinę Janik od rodziny Badorów i Bachniaków
13.) † Wojciecha Janika od rodziny Pabisiów i Głąbów
14.) † Małgorzatę Kałę od bratowej Bożeny z rodziną
15.) † Józefa Deszcza od Koła Gospodyń Wiejskich z Wręczycy Wielkiej
16.) † Ludwikę Sękiewicz od sąsiadów z bloku nr 4
17.) † Krystynę Ceglarek od sąsiadów z bloku nr 8
18.) † Jacka Matyję od rodziny Mielczarków
19.) † Andrzeja Błaszczyka od sąsiadów: rodziny Ptaków
20.) † Krystynę Bogus od Haliny i Marka Szczęsnych
21.) † Władysława Molla od bratowej Anny Moll z rodziną
22.) † Zbigniewa Solucha od rodziny Skupniów
23.) † Marcina Kasprzaka od chrzestnej Aldony i Mirosława Pońskich

z rodziną
24.) † Helenę Czapnik od chrześnicy Kasi i siostrzeńca Wiktora
25.) † Helenę Trajdos od córki Bożeny z rodziną

Czwartek   18  .04  
18:00 1.) † Alfreda, Stanisława i Stanisławę Marzec

2.) † Elżbietę Gawędę od wnuczki Agaty z rodziną



Piątek   19  .0  4  
18.00 † Sabinę Zając od kuzynki Eli z rodziną
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota   20  .04  
9:00 O Zdrowie duszy i ciała oraz obfite owoce Ducha Świętego dla Bogumiły
18.00 † Eugeniusza (3 r.), Feliksa i Marię Ogłazów, Władysławę i Bronisława 

Ballów

Niedziela   21  .04 –   Czwarta   Niedziela Wielkanocy  
7:15 Różaniec
8:00 † Antoninę, Stanisława Paruzelów, Anielę, Józefa, Irenę, Iwonę i Kazimierza

Ziętalów, zmarłych z rodziny Paruzelów, Ziętalów i Rybaków
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Hanny Knopczyk, jej rodziców i chrzestnych 

z okazji chrztu św.
18:00 † Kazimierza Paludkiewicza (26 r.), Władysławę i Marcina Gębusiów, 

Bronisławę, Małgorzatę i Jana Krawczyków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

